2024(令和 6)年 10月

ＪＡクミアイプロパンご利用者 各位

北びわこ農業協同組合

ＬＰガス一般料金(基本料金)改定について（お知らせ）

平素は、クミアイプロパンをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

さて、今日の郵送料・原材料費等の値上がりに対応すべく、業務効率化やコスト削減等

により価格の安定に努めてまいりましたが、現行価格の維持が困難となりました。

つきましては、基本料金の改定をさせていただきますので、ご理解とご協力の程

よろしくお願い申し上げます。

今後ともクミアイプロパンを安心してお使い頂けますよう一層努力してまいりますの

で、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

記

１． 改 定 日 2024(令和 6)年 12月 27日検針分から(R6年 12月 16日～R7年 1月 15日〆)

２． 改定内容

【一般料金】                            （税込金額）

従 量 料 金 改 定 料 金 現 行 料 金 備     考

 基本料金  2,100円  2,035 円 現行より 65円の値上げ

0.1 ㎥～ 5.0㎥ 770円／㎥ 770円／㎥ 据え置き

5.1㎥～10.0㎥ 726円／㎥ 726円／㎥ 据え置き

10.1 ㎥～20.0㎥ 671円／㎥ 671円／㎥ 据え置き

20.1 ㎥～30.0㎥ 652円／㎥ 652円／㎥ 据え置き

30.1㎥～40.0㎥ 620円／㎥ 620円／㎥ 据え置き

40.1 ㎥  以  上 589円／㎥ 589円／㎥ 据え置き

３． ガス料金は、裏面『ＬＰガス料金表』をご参照ください。

ガス料金計算方法（例）6.5㎥をご使用の場合（円未満は切り捨てです）

『基本料金 2,100 円』＋『使用量 5.0 ㎥×770 円』＋『使用量 1.5 ㎥×726 円』＝7,039 円（税込）

※１ 次回料金改定は、世界的に情勢が不安定で為替相場が大幅に変動しているため不定期で行います。

※２ 「当 JAで給湯器購入のクミアイプロパンメーターセールス」及び年間使用量 180㎥以上の

ご利用者様には特別料金をご用意しております。当 JAまでご相談ください。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

北びわこ農業協同組合 東浅井ガスセンター ℡：0749-74-3103

 伊香ガスセンター  ℡：0749-82-2385

改定日：2024令和 6 年 12 月  27 日検針分から(R6年12月16日～R6年1月15日〆)改正

㎥ 0.0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9
0 2,100 2,177 2,254 2,331 2,408 2,485 2,562 2,639 2,716 2,793
1 2,870 2,947 3,024 3,101 3,178 3,255 3,332 3,409 3,486 3,563
2 3,640 3,717 3,794 3,871 3,948 4,025 4,102 4,179 4,256 4,333
3 4,410 4,487 4,564 4,641 4,718 4,795 4,872 4,949 5,026 5,103
4 5,180 5,257 5,334 5,411 5,488 5,565 5,642 5,719 5,796 5,873
5 5,950 6,022 6,095 6,167 6,240 6,313 6,385 6,458 6,530 6,603
6 6,676 6,748 6,821 6,893 6,966 7,039 7,111 7,184 7,256 7,329
7 7,402 7,474 7,547 7,619 7,692 7,765 7,837 7,910 7,982 8,055
8 8,128 8,200 8,273 8,345 8,418 8,491 8,563 8,636 8,708 8,781
9 8,854 8,926 8,999 9,071 9,144 9,217 9,289 9,362 9,434 9,507
10 9,580 9,647 9,714 9,781 9,848 9,915 9,982 10,049 10,116 10,183
11 10,251 10,318 10,385 10,452 10,519 10,586 10,653 10,720 10,787 10,854
12 10,922 10,989 11,056 11,123 11,190 11,257 11,324 11,391 11,458 11,525
13 11,593 11,660 11,727 11,794 11,861 11,928 11,995 12,062 12,129 12,196
14 12,264 12,331 12,398 12,465 12,532 12,599 12,666 12,733 12,800 12,867
15 12,935 13,002 13,069 13,136 13,203 13,270 13,337 13,404 13,471 13,538
16 13,606 13,673 13,740 13,807 13,874 13,941 14,008 14,075 14,142 14,209
17 14,277 14,344 14,411 14,478 14,545 14,612 14,679 14,746 14,813 14,880
18 14,948 15,015 15,082 15,149 15,216 15,283 15,350 15,417 15,484 15,551
19 15,619 15,686 15,753 15,820 15,887 15,954 16,021 16,088 16,155 16,222
20 16,290 16,355 16,420 16,485 16,550 16,616 16,681 16,746 16,811 16,876
21 16,942 17,007 17,072 17,137 17,202 17,268 17,333 17,398 17,463 17,528
22 17,594 17,659 17,724 17,789 17,854 17,920 17,985 18,050 18,115 18,180
23 18,246 18,311 18,376 18,441 18,506 18,572 18,637 18,702 18,767 18,832
24 18,898 18,963 19,028 19,093 19,158 19,224 19,289 19,354 19,419 19,484
25 19,550 19,615 19,680 19,745 19,810 19,876 19,941 20,006 20,071 20,136
26 20,202 20,267 20,332 20,397 20,462 20,528 20,593 20,658 20,723 20,788
27 20,854 20,919 20,984 21,049 21,114 21,180 21,245 21,310 21,375 21,440
28 21,506 21,571 21,636 21,701 21,766 21,832 21,897 21,962 22,027 22,092
29 22,158 22,223 22,288 22,353 22,418 22,484 22,549 22,614 22,679 22,744
30 22,810 22,872 22,934 22,996 23,058 23,120 23,182 23,244 23,306 23,368
31 23,430 23,492 23,554 23,616 23,678 23,740 23,802 23,864 23,926 23,988
32 24,050 24,112 24,174 24,236 24,298 24,360 24,422 24,484 24,546 24,608
33 24,670 24,732 24,794 24,856 24,918 24,980 25,042 25,104 25,166 25,228
34 25,290 25,352 25,414 25,476 25,538 25,600 25,662 25,724 25,786 25,848
35 25,910 25,972 26,034 26,096 26,158 26,220 26,282 26,344 26,406 26,468
36 26,530 26,592 26,654 26,716 26,778 26,840 26,902 26,964 27,026 27,088
37 27,150 27,212 27,274 27,336 27,398 27,460 27,522 27,584 27,646 27,708
38 27,770 27,832 27,894 27,956 28,018 28,080 28,142 28,204 28,266 28,328
39 28,390 28,452 28,514 28,576 28,638 28,700 28,762 28,824 28,886 28,948
40 29,010 29,068 29,127 29,186 29,245 29,304 29,363 29,422 29,481 29,540
41 29,599 29,657 29,716 29,775 29,834 29,893 29,952 30,011 30,070 30,129
42 30,188 30,246 30,305 30,364 30,423 30,482 30,541 30,600 30,659 30,718
43 30,777 30,835 30,894 30,953 31,012 31,071 31,130 31,189 31,248 31,307
44 31,366 31,424 31,483 31,542 31,601 31,660 31,719 31,778 31,837 31,896
45 31,955 32,013 32,072 32,131 32,190 32,249 32,308 32,367 32,426 32,485
46 32,544 32,602 32,661 32,720 32,779 32,838 32,897 32,956 33,015 33,074
47 33,133 33,191 33,250 33,309 33,368 33,427 33,486 33,545 33,604 33,663
48 33,722 33,780 33,839 33,898 33,957 34,016 34,075 34,134 34,193 34,252
49 34,311 34,369 34,428 34,487 34,546 34,605 34,664 34,723 34,782 34,841

ＪＡ北びわこＬＰガス料金表

（単位：円　税込）【一般料金　00】